«КУЖЕНЕР ОЛАСЕ ПОСЕЛЕНИЙ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУЖЕНЕР»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15 декабря 2017 г.  № 244
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер»  № 220 от 16.11.2017г. «О  проведении аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с разрешенным использованием – для индивидуального

жилищного строительства

Администрация муниципального образования «Городское поселение Куженер» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» от 16 ноября 2017 г. № 220  «О  проведении аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер - Михееву Людмилу Алексеевну;
2) включить в состав комиссии Киселёву Татьяну Ивановну – специалиста 1 категории администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» - член комиссии.
	       Глава администрации
муниципального образования

«Городское поселение Куженер»                                          П.А. Курочкин

*********************
О  проведении аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с разрешенным использованием – для индивидуального

жилищного строительства

Руководствуясь статьями 39.11, 39.12 и пунктом 1 статьи 39.3  Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Марий Эл от 27 февраля 2015 г. № 3-З «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл», администрация муниципального образования «Городское поселение Куженер»  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников, по форме подачи предложений о цене, по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,  расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, пгт. Куженер, ул. Родниковая, общей площадью 1507 кв.м., с кадастровым номером 12:09:0380106:124, с разрешенным использованием —для индивидуального жилищного строительства.

        2. Для проведения аукциона создать комиссию в составе:

- Курочкин П.А. – глава администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» – председатель комиссии;

Члены комиссии:
- Михеева Л.А. – заместитель главы администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер»;
- Григорьев М.Г. - главный специалист отдела по оргработе, делопроизводству и правовым вопросам администрации Куженерского муниципального района (по согласованию);

- Андреева А.В. - главный специалист  отдела по управлению муниципальным  имуществом и земельными ресурсами администрации Куженерского муниципального района (по согласованию);

- Никифорова Н.В. – ведущий специалист администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер».

 3.Установить:

1) Начальную цену предмета аукциона по продаже земельного участка, определенной по результатам рыночной оценки  в размере  70 300 (Семьдесят тысяч триста) руб. 00 коп;

2) Размер задатка предмета аукциона по продаже земельного участка в размере 20 % от начальной цены предмета аукциона, определенной по результатам рыночной оценки в размере 14060 (Четырнадцать тысяч шестьдесят) руб. 00 коп;

3) Шаг аукциона по продаже земельного участка в размере 3% от начальной цены в размере  2109 (Две тысячи сто девять) руб. 00 коп.

4) Цена земельного участка определяется по результатам аукциона по продаже земельного участка.

4. Администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер»:

· сформировать пакет документов для организации и проведения аукциона по продаже земельного участка;

· подготовить проект договора купли-продажи земельного участка;

-  обеспечить заключение договора купли-продажи земельного участка по результатам аукциона с победителем  аукциона.

5. Опубликовать извещение о проведении аукциона по продаже  земельного участка в районной газете «Заря».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
***********

От  08 августа 2016 г.  №153

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер»
№45 от 25.03.2016г. «О  проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного строительства»

Администрация муниципального образования «Городское поселение Куженер» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» от 25 марта 2016 г. №45  «О  проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии Кодочигова Валерия Сергеевича, Михееву Людмилу Алексеевну, Григорьева Михаила Григорьевича;

2) включить в состав комиссии:

 - Курочкина Павла Анатольевича – главу администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» - председатель комиссии;

- Яшметова Ивана Николаевича – начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Куженерского муниципального района – член комиссии (по согласованию);

- Никифорову Нину Васильевну – специалиста 1 категории администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» - член комиссии.
	       Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Куженер»                                            П.А. Курочкин